
 

 
Città di Giugliano in Campania 

Provincia di Napoli 

 

 
Originale   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
 N.   359       . 
                                                       
Data      23/11/2010 

OGGETTO:  PROPOSTA - SCHEDE DI VALUTAZIONE 
PERSONALE DIPENDENTE - DETERMINAZIONI.    

                                   
PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 

   
Il Dirigente del Settore  PERSONALE E AFFARI GENERALI  in ordine alla regolarità tecnica esprime  
parere favorevole        
 
Giugliano, lì    23/11/2010                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

Dott.ssa Maria Galiano 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemiladieci   , il giorno   ventitre    del mese di   novembre, alle ore  15,00,   nella sede 
comunale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta comunale con la presenza dei Signori:  

 
             

 P 
PIANESE Giovanni  Sindaco NO 
PANICO Antonio  Vice Sindaco SI 
CASTELLUCCIO Roberto  Assessore SI 
DELFINO Mario  Assessore SI 
POSTIGLIONE Marcello  Assessore SI 
     . 
     . 
     . 
     . 
     . 
     . 

  TOTALE 4    
                                                                  

 Partecipa il Segretario Generale Dott. ssa Rossella Grasso    
Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso: 
- che l'art. 89 del D.Lgs 267/2000 prevede che gli enti locali disciplinino l'organizzazione degli 
uffici e dei servizi con proprio regolamento; 
 - che ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs sopra richiamato, il regolamento, di competenza della Giunta, 
deve essere adottato nel rispetto dei "criteri generali stabiliti dal Consiglio" nonché conforme allo 
Statuto; 
- che il D.Lgs. 30.03.2001, n.165 che reca le “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.24 del 20.05.2009,  con cui sono stati formulati i criteri 
generali per la Giunta per l’adozione delle norme regolamentari relative all’ordinamento generale  
degli uffici e dei servizi ; 
Vista la delibera G.C.n.409 del 14.10.2009, con cui è stata approvato il nuovo Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, composto 103 articoli; 
Vista la delibera G.C.n.202 del 15.06.2010, con cui è stato modificato ed integrato il nuovo 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, limitatamente al comma 1  dell’art.25, 
che è stata approvato il nuovo Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Vista la delibera G.C. n. 356 della odierna seduta, con cui sono state approvate le modifiche e le 
integrazioni  del  nuovo Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al Capo VI , agli 
articoli artt.nn.49 / nn.65 , recanti la  nuova disciplina del  Servizio di Controllo Interno;  
Visto l’art.51 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che dispone: 

1. La misurazione e valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità 
dei servizi comunali e alla crescita delle competenze professionali, attraverso la 
valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati perseguiti dalla 
tecnostruttura. 

2. Il Comune di Giugliano adotta con delibera della Giunta Comunale il Sistema di 
misurazione e valutazione per la valutazione annuale della performance organizzativa ed 
individuale; 

Visto il D.Lgvo n.150/2009,che , al Capo IV,  disciplina i soggetti del processo di misurazione e 
valutazione della performance organizzativa ed individuale delle amministrazioni pubbliche;  
Richiamato l’art.14 del  D.Lgvo n.150/2009; 
Visto il D.Lgvo 30 luglio 1999 n. 286, che ha disposto il riordino ed il potenziamento dei 
meccanismi e strumenti  di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti  e dei risultati 
dell’attività svolta dalle amministrazioni pubbliche , a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n.59; 
Dato atto che gli enti locali hanno tempo fino al 31.12.2010 per adattare i propri regolamenti alle 
novità in materia di valutazione delle performance e di riconoscimento del merito di cui al D.Lgvo 
n.150/2009; 
Dato atto che gli enti locali sono tenuti all’applicazione del  D.Lgvo n.150/2009 solo per le parti di 
principio, che sono espressamente indicate dallo stesso provvedimento legislativo; 
Dato atto che le disposizioni vincolanti per gli enti locali sono riportate agli art.3, 4,5,7,9,11,15 del  
D.Lgvo n.150/2009 ; 
Vista la delibera G.C. n.173 del 18.05.2010, con cui sono stati adottati i criteri per la 
implementazione del nuovo sistema di misurazione  e valutazione della performance  del personale 
dipendente; 
Dato atto che il Nucleo di Valutazione ha curato, d’intesa con il Servizio del Controllo di gestione,  
la proposta delle nuove schede per la valutazione del personale dipendente (Dirigenza-P.O. e 
cat.A.B.C.D), secondo  le linee guida  predefinite dal Comune e dalla Funzione pubblica; 
Dato atto che il Segretario Generale , quale Presidente del Nucleo di Valutazione, ha sottoposto in 
via preventiva la proposta  le nuove schede alle OO.SS ed ai Dirigenti , giusta nota del 10.11.2010; 
Rilevato che non sono pervenute ad oggi né osservazioni, né richiesta  di concertazione; 
 
 
 
 



 
Ritenuto possibile procedere all’approvazione delle  nuove schede per la valutazione del personale 
dipendente, ai sensi dell’art.51 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, come 
modificato e d integrato con la delibera G.C.n. 356 della odierna seduta; 
Acquisito  il parere favorevolmente espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n°267/2000 dal Dirigente 
del Settore Personale e Affari Generali; 
Con votazione unanime espressa nei modi  e nelle forme di legge 

                                               

                                            DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa , in attuazione al D.Lgvo n.150/09,  per la misurazione e 
valutazione per la valutazione annuale della performance organizzativa ed individuale; 

1) Approvare le nuove schede per la valutazione del personale dipendente (Dirigenza-P.O. e 
cat.A.B.C.D), che alla presente si allagano per farne parte integrante; 

2) Disporre che in nuovo sistema di valutazione sia implementato a decorrere dall’anno 2011; 
3) Trasmettere il presente atto alle OO.SS  per l’informativa di rito,  e al Nucleo di Valutazione 

e ai Dirigenti , per quanto di loro competenza.    
 



Del che il presente verbale 
   

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Antonio Panico  Dott. ssa Rossella Grasso 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  affissa il giorno  
03/12/2010 all’Albo Pretorio per la prescritta pubblicazione di gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 
comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Lì , 03/12/2010 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
___________________________________________________________________________  
 
  
 
       

  
 

 
 

U F F I C I O  S E G R E T E R I A   
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
[ ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
[X] è stata comunicata in elenco ai capigruppo consiliari  con nota prot…784/AG      del…03/12/2010 
 

   
Lì, 03/12/2010  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 

  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Assistenza agli Organi di Governo □ Personale e Affari Generali  
   
□ Risorse Finanziarie e Tributi □ Assetto del Territorio                □ Ambiente 
   
□ OO.PP.                            □ Polizia Municipale e Servizio Antiabusivismo 

   Edilizia     
   
□ Avvocatura Comunale □ Ced e Provveditorato  
  
□ Annona e Attività Produttive - Welfare  
   
□ ___________________________   □ ___________________________ 
 
Lì, 13/12/2010 IL SEGRETARIO GENERALE 

 _______________ 
 



 


